
 

 

 

 議 案 第 ８ 号  

 

 

 

 

 

 

平 成 ２ ４ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ４ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ２ ０ １ ， １ ９ ６ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ １ ， ６ ８ １ ， ８ ０ ３ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ４ 年 ９ 月 ４ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 3,360,509 30,791 3,391,300

 2 国庫補助金 1,103,345 30,791 1,134,136

15 県支出金 1,533,106 66,270 1,599,376

 2 県補助金 682,936 66,260 749,196

 3 委託金 165,045 10 165,055

17 寄附金 3 133 136

 1 寄附金 3 133 136

18 繰入金 2,060,707 104,602 2,165,309

 1 特別会計繰入金 16,402 37,177 53,579

 2 基金繰入金 2,044,305 67,425 2,111,730

20 諸収入 3,192,442 △600 3,191,842

 5 雑入 3,153,582 △600 3,152,982

31,480,607 201,196 31,681,803

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676

 2 総務費 4,321,237 △66,029 4,255,208

 1 総務管理費 3,623,916 △47,176 3,576,740

 2 徴税費 394,534 △7,341 387,193

 3 戸籍住民基本台帳費 141,422 2,960 144,382

 4 選挙費 103,677 △11,727 91,950

 5 統計調査費 12,229 △192 12,037

 6 監査委員費 45,459 △2,553 42,906

 3 民生費 7,348,024 40,333 7,388,357

 1 社会福祉費 1,886,561 53,966 1,940,527

 2 高齢者福祉費 959,001 6,465 965,466

 3 児童福祉費 3,927,270 △23,437 3,903,833

 4 生活保護費 532,407 3,348 535,755

 5 国民年金費 42,780 △9 42,771

 4 衛生費 4,075,546 68,166 4,143,712

 1 保健衛生費 2,472,716 68,166 2,540,882

 5 農林水産業費 292,650 1,192 293,842

 1 農業費 289,079 1,192 290,271

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 6 商工費 400,883 △7,064 393,819

 1 商工費 400,883 △7,064 393,819

 7 土木費 4,319,882 29,265 4,349,147

 1 道路橋りょう費 1,742,483 3,541 1,746,024

 3 都市計画費 2,574,290 25,724 2,600,014

 8 消防費 2,017,683 88,560 2,106,243

 1 消防費 2,017,683 88,560 2,106,243

 9 教育費 5,265,399 47,593 5,312,992

 1 教育総務費 502,487 36,294 538,781

 2 小学校費 1,631,252 6,529 1,637,781

 3 中学校費 780,740 △1,635 779,105

 4 幼稚園費 298,679 4,501 303,180

 5 社会教育費 868,989 △3,789 865,200

 6 保健体育費 1,183,252 5,693 1,188,945

10 災害復旧費 133,105 3,245 136,350

 3 農林水産業施設災害復旧費 105 3,245 3,350

31,480,607 201,196 31,681,803歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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１．総　括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 14,685,909 0 14,685,909 46.4

 2 地方譲与税 357,000 0 357,000 1.1

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 15,449 0 15,449 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 8,605 0 8,605 0.0

 6 地方消費税交付金 700,000 0 700,000 2.2

 7 ゴルフ場利用税交付金 144,000 0 144,000 0.5

 8 自動車取得税交付金 123,000 0 123,000 0.4

 9 地方特例交付金 94,000 0 94,000 0.3

10 地方交付税 2,735,000 0 2,735,000 8.6

11 交通安全対策特別交付金 13,000 0 13,000 0.0

12 分担金及び負担金 800,987 0 800,987 2.5

13 使用料及び手数料 231,845 0 231,845 0.7

14 国庫支出金 3,360,509 30,791 3,391,300 10.7

15 県支出金 1,533,106 66,270 1,599,376 5.1

16 財産収入 55,145 0 55,145 0.2

17 寄附金 3 133 136 0.0

18 繰入金 2,060,707 104,602 2,165,309 6.8

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 3,192,442 △600 3,191,842 10.1

21 市債 1,244,900 0 1,244,900 3.9

31,480,607 201,196 31,681,803 100.0歳 入 合 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本年度予算構成比 (％ )
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676 △4,065 0.9

 2 総務費 4,321,237 △66,029 4,255,208 41,010 △107,039 13.4

 3 民生費 7,348,024 40,333 7,388,357 10,200 21 30,112 23.3

 4 衛生費 4,075,546 68,166 4,143,712 594 67,572 13.1

 5 農林水産業費 292,650 1,192 293,842 30 1,162 0.9

 6 商工費 400,883 △7,064 393,819 △7,064 1.2

 7 土木費 4,319,882 29,265 4,349,147 29,265 13.7

 8 消防費 2,017,683 88,560 2,106,243 42,315 △600 46,845 6.7

 9 教育費 5,265,399 47,593 5,312,992 112 47,481 16.8

10 災害復旧費 133,105 3,245 136,350 2,912 333 0.4

11 公債費 2,963,457 0 2,963,457 9.4

12 予備費 50,000 0 50,000 0.2

31,480,607 201,196 31,681,803 97,061 △467 104,602 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 3,360,509 30,791 3,391,300

 2 国庫補助金 1,103,345 30,791 1,134,136

 5 消防費国庫補助金 0 28,209 28,209  1 消防費国庫補助金 28,209 ・情報通信技術利活用事業費補助金 28,209

 6 農林水産業費国庫 0 2,582 2,582  1 農業費国庫補助金 2,582 ・農業用施設災害復旧事業費補助金 2,582

補助金

15 県支出金 1,533,106 66,270 1,599,376

 2 県補助金 682,936 66,260 749,196

 1 総務費県補助金 64,000 41,000 105,000  2 市町村復興基金交 41,000 ・「がんばろう！千葉」市町村復興基金交付金 41,000

付金

 2 民生費県補助金 214,676 10,200 224,876  2 障害者福祉費補助 200 ・軽度・中等度難聴児補聴器購入費助成事業補助 200

金   金

 3 老人福祉費補助金 10,000 ・介護基盤緊急整備特別対策事業交付金 10,000

 3 衛生費県補助金 191,499 594 192,093  2 母子衛生費補助金 594 ・子ども医療費助成事業補助金 594

 4 農林水産業費県補 13,081 360 13,441  1 農業費補助金 360 ・環境保全型農業直接支援対策事業交付金 30

助金 ・農業用施設災害復旧事業費補助金 330

 8 県緊急雇用創出事 179,861 11,550 191,411  1 県緊急雇用創出事 11,550 ・県緊急雇用創出事業補助金（消防） 11,550

業補助金 業補助金

 9 消防費県補助金 0 2,556 2,556  1 消防費補助金 2,556 ・消防防災施設強化事業補助金 2,556

 3 委託金 165,045 10 165,055

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 国庫支出金，県支出金 
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（単位 ： 千円）

節   

 1 総務費委託金 163,676 10 163,686  4 統計調査費委託金 10 ・教育統計調査 1

・経済センサス 145

・就業構造基本調査 △ 136

17 寄附金 3 133 136

 1 寄附金 3 133 136

 2 民生費寄附金 1 21 22  1 社会福祉費寄附金 21 ・社会福祉費寄附金 21

 3 教育費寄附金 1 112 113  1 教育費寄附金 112 ・教育費寄附金 112

18 繰入金 2,060,707 104,602 2,165,309

 1 特別会計繰入金 16,402 37,177 53,579

 2 介護保険特別会計 1 37,177 37,178  1 介護保険特別会計 37,177 ・介護保険特別会計繰入金 37,177

繰入金 繰入金

 2 基金繰入金 2,044,305 67,425 2,111,730

 1 財政調整基金繰入 1,685,883 67,425 1,753,308  1 財政調整基金繰入 67,425 ・財政調整基金繰入金 67,425

金 金

20 諸収入 3,192,442 △ 600 3,191,842

 5 雑入 3,153,582 △ 600 3,152,982

 2 雑入 3,152,559 △ 600 3,151,959  2 雑入 △ 600 ・印旛支部操法大会開催地助成金 △ 600

31,480,607 201,196 31,681,803歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 県支出金，寄附金，繰入金，諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676 0 0 0 △4,065

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676 0 0 0 △4,065

 1 議会費 292,741 △4,065 288,676 0 0 0 △4,065  2 給料 △2,401 ・職員人件費 △4,065

 3 職員手当等 △1,116

 4 共済費 △548

 2 総務費 4,321,237 △66,029 4,255,208 41,010 0 0 △107,039

 1 総務管理費 3,623,916 △47,176 3,576,740 41,000 0 0 △88,176

 1 一般管理 1,798,006 △68,593 1,729,413 0 0 0 △68,593  2 給料 △35,387 ・職員人件費 △68,593

費  3 職員手当等 △24,395

 4 共済費 △8,811

 6 企画費 215,756 41,000 256,756 41,000 0 0 0 25 積立金 41,000 ・東日本大震災復興基金積立 41,000

  金

 8 交通安全 128,225 11,976 140,201 0 0 0 11,976  2 給料 5,929 ・職員人件費 11,976

対策費  3 職員手当等 4,238

 4 共済費 1,809

 9 支所費 386,420 △32,471 353,949 0 0 0 △32,471  2 給料 △18,428 ・職員人件費 △32,471

 3 職員手当等 △10,099

 4 共済費 △3,944

10 出張所費 166,311 912 167,223 0 0 0 912  2 給料 331 ・職員人件費 912

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 議会費，総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 職員手当等 △8

 4 共済費 589

 2 徴税費 394,534 △7,341 387,193 0 0 0 △7,341

 1 税務総務 280,081 △7,341 272,740 0 0 0 △7,341  2 給料 △4,438 ・職員人件費 △7,341

費  3 職員手当等 △2,154

 4 共済費 △749

 3 戸籍住民基本 141,422 2,960 144,382 0 0 0 2,960

台帳費

 1 戸籍住民 141,422 2,960 144,382 0 0 0 2,960  2 給料 △805 ・職員人件費 2,960

基本台帳  3 職員手当等 3,458

費  4 共済費 307

 4 選挙費 103,677 △11,727 91,950 0 0 0 △11,727

 1 選挙管理 34,587 △11,727 22,860 0 0 0 △11,727  2 給料 △5,668 ・職員人件費 △11,727

委員会費  3 職員手当等 △4,533

 4 共済費 △1,526

 5 統計調査費 12,229 △192 12,037 10 0 0 △202

 1 統計調査 10,613 △163 10,450 43 0 0 △206  2 給料 △15 ・職員人件費 △163

総務費  3 職員手当等 △170

 4 共済費 22

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

 2 各種統計 1,616 △29 1,587 △33 0 0 4  1 報酬 5 ・教育統計調査に要する経費 3

調査費  8 報償費 △133 ・経済センサスに要する経費 113

 9 旅費 2 ・就業構造基本調査に要する △145

11 需用費 79   経費

消耗品費 78

食糧費 1

12 役務費 18

 6 監査委員費 45,459 △2,553 42,906 0 0 0 △2,553

 1 監査委員 45,459 △2,553 42,906 0 0 0 △2,553  2 給料 △1,393 ・職員人件費 △2,553

費  3 職員手当等 △1,135

 4 共済費 △25

 3 民生費 7,348,024 40,333 7,388,357 10,200 0 21 30,112

 1 社会福祉費 1,886,561 53,966 1,940,527 200 0 21 53,745

 1 社会福祉 254,659 19,035 273,694 0 0 21 19,014  2 給料 8,764 ・職員人件費 19,014

総務費  3 職員手当等 7,484 ・保健福祉基金積立金 21

 4 共済費 2,766

25 積立金 21

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 2 障害福祉 1,027,011 26,800 1,053,811 200 0 0 26,600 19 負担金、補 26,800 ・難聴児補聴器購入費助成金 300

費 助及び交付   交付事業

金 ・障害福祉施設整備事業 26,500

 3 国民健康 604,891 8,131 613,022 0 0 0 8,131  2 給料 3,245 ・職員人件費 8,131

保険費  3 職員手当等 3,644

 4 共済費 1,242

 2 高齢者福祉費 959,001 6,465 965,466 10,000 0 0 △3,535

 1 高齢者福 833,019 6,465 839,484 10,000 0 0 △3,535  2 給料 △1,159 ・職員人件費 △3,548

祉総務費  3 職員手当等 △2,568 ・低所得者利用者負担軽減対 13

 4 共済費 179   策事業

19 負担金、補 10,000 ・地域密着型サービス拠点等 10,000

助及び交付   施設整備事業

金

23 償還金、利 13

子及び割引

料

 3 児童福祉費 3,927,270 △23,437 3,903,833 0 0 0 △23,437

 1 児童福祉 174,803 1,152 175,955 0 0 0 1,152  2 給料 △113 ・職員人件費 1,152

総務費  3 職員手当等 877

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 388

 4 保育所費 1,558,613 7,889 1,566,502 0 0 0 7,889  2 給料 △6,087 ・職員人件費 △9,467

 3 職員手当等 △3,272 ・非常勤職員に要する経費 17,356

 4 共済費 △108

 7 賃金 17,356

 5 児童福祉 381,242 △32,478 348,764 0 0 0 △32,478  2 給料 △20,000 ・職員人件費 △32,478

施設費  3 職員手当等 △8,492

 4 共済費 △3,986

 4 生活保護費 532,407 3,348 535,755 0 0 0 3,348

 1 生活保護 40,204 3,348 43,552 0 0 0 3,348  2 給料 1,700 ・職員人件費 3,348

総務費  3 職員手当等 1,037

 4 共済費 611

 5 国民年金費 42,780 △9 42,771 0 0 0 △9

 1 国民年金 42,780 △9 42,771 0 0 0 △9  2 給料 55 ・職員人件費 △9

総務費  3 職員手当等 △191

 4 共済費 127

 4 衛生費 4,075,546 68,166 4,143,712 594 0 0 67,572

 1 保健衛生費 2,472,716 68,166 2,540,882 594 0 0 67,572

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，衛生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 保健衛生 990,334 33,677 1,024,011 0 0 0 33,677  2 給料 16,480 ・職員人件費 33,677

総務費  3 職員手当等 11,367

 4 共済費 5,830

 2 予防費 214,883 18,664 233,547 0 0 0 18,664  1 報酬 △1,152 ・予防接種事業 18,664

13 委託料 19,816

 4 母子衛生 383,751 14,962 398,713 594 0 0 14,368 11 需用費 63 ・子ども医療費（旧乳幼児医 14,962

費 印刷製本費 63   療費）助成事業

12 役務費 864

13 委託料 364

20 扶助費 13,671

 5 健康づく 150,993 863 151,856 0 0 0 863 23 償還金、利 863 ・がん検診推進事業 863

り推進費 子及び割引

料

 5 農林水産業費 292,650 1,192 293,842 30 0 0 1,162

 1 農業費 289,079 1,192 290,271 30 0 0 1,162

 1 農業委員 75,722 △1,171 74,551 0 0 0 △1,171  2 給料 △237 ・職員人件費 △1,171

会費  3 職員手当等 △1,025

 4 共済費 91

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 衛生費，農林水産業費 

14



（単位 ： 千円）

節       

 2 農業総務 70,457 453 70,910 0 0 0 453  2 給料 △1,799 ・職員人件費 △3,222

費  3 職員手当等 △1,077 ・農業振興施策に要する経費 3,675

 4 共済費 △346

13 委託料 3,675

 3 農業振興 62,345 490 62,835 30 0 0 460 19 負担金、補 490 ・農地・水・環境保全向上対 490

費 助及び交付   策事業

金

 5 農地費 80,354 1,420 81,774 0 0 0 1,420 19 負担金、補 1,420 ・農地事務に要する経費 1,420

助及び交付

金

 6 商工費 400,883 △7,064 393,819 0 0 0 △7,064

 1 商工費 400,883 △7,064 393,819 0 0 0 △7,064

 1 商工総務 69,191 △7,064 62,127 0 0 0 △7,064  2 給料 △2,851 ・職員人件費 △7,064

費  3 職員手当等 △3,545

 4 共済費 △668

 7 土木費 4,319,882 29,265 4,349,147 0 0 0 29,265

 1 道路橋りょう 1,742,483 3,541 1,746,024 0 0 0 3,541

費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 農林水産業費，商工費，土木費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 道路橋り 189,379 △5,867 183,512 0 0 0 △5,867  2 給料 △2,657 ・職員人件費 △5,867

ょう総務  3 職員手当等 △2,719

費  4 共済費 △491

 3 道路新設 1,062,745 9,408 1,072,153 0 0 0 9,408  2 給料 △6,802 ・職員人件費 △13,380

改良費  3 職員手当等 △4,924 ・道路新設改良事業 22,788

 4 共済費 △1,654

11 需用費 310

消耗品費 310

12 役務費 558

13 委託料 6,900

17 公有財産購 15,020

入費

 3 都市計画費 2,574,290 25,724 2,600,014 0 0 0 25,724

 1 都市計画 419,133 25,724 444,857 0 0 0 25,724  2 給料 13,023 ・職員人件費 25,724

総務費  3 職員手当等 8,318

 4 共済費 4,383

 8 消防費 2,017,683 88,560 2,106,243 42,315 0 △600 46,845

 1 消防費 2,017,683 88,560 2,106,243 42,315 0 △600 46,845

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 土木費，消防費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 消防総務 1,731,407 △3,011 1,728,396 0 0 0 △3,011  2 給料 △959 ・職員人件費 △3,011

費  3 職員手当等 △1,974

 4 共済費 △78

 2 非常備消 73,919 △346 73,573 831 0 △600 △577 11 需用費 254 ・消防団運営活動に要する経 254

防費 消耗品費 254   費

13 委託料 △600 ・印旛支部操法大会に要する △600

  経費

 3 消防施設 59,484 7,287 66,771 13,275 0 0 △5,988 13 委託料 11,550 ・消防施設維持管理に要する 11,550

費 18 備品購入費 △4,263   経費

・消防団配備車両整備事業 △4,263

 5 災害対策 149,049 84,630 233,679 28,209 0 0 56,421 13 委託料 84,630 ・防災情報システム整備事業 84,630

費

 9 教育費 5,265,399 47,593 5,312,992 0 0 112 47,481

 1 教育総務費 502,487 36,294 538,781 0 0 112 36,182

 2 事務局費 326,657 △1,214 325,443 0 0 112 △1,326  2 給料 972 ・職員人件費 △1,327

 3 職員手当等 △3,422 ・教育施設整備基金積立金 113

 4 共済費 1,123

25 積立金 113

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 教育研究 141,232 37,508 178,740 0 0 0 37,508  7 賃金 37,508 ・非常勤職員に要する経費 37,508

指導費

 2 小学校費 1,631,252 6,529 1,637,781 0 0 0 6,529

 1 学校管理 663,421 6,529 669,950 0 0 0 6,529  2 給料 3,262 ・小学校用務員人件費 6,529

費  3 職員手当等 1,876

 4 共済費 1,391

 3 中学校費 780,740 △1,635 779,105 0 0 0 △1,635

 1 学校管理 439,458 △1,635 437,823 0 0 0 △1,635  2 給料 △877 ・中学校用務員人件費 △1,635

費  3 職員手当等 △96

 4 共済費 △662

 4 幼稚園費 298,679 4,501 303,180 0 0 0 4,501

 1 幼稚園費 298,679 4,501 303,180 0 0 0 4,501  2 給料 △1,835 ・職員人件費 △4,318

 3 職員手当等 △2,065 ・非常勤職員に要する経費 8,819

 4 共済費 △418

 7 賃金 8,819

 5 社会教育費 868,989 △3,789 865,200 0 0 0 △3,789

 1 社会教育 100,839 1,376 102,215 0 0 0 1,376  2 給料 1,292 ・職員人件費 1,376

総務費  3 職員手当等 △440

 4 共済費 524

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 公民館費 348,446 △1,831 346,615 0 0 0 △1,831  2 給料 △1,382 ・職員人件費 △1,831

 3 職員手当等 △487

 4 共済費 38

 6 図書館費 256,669 676 257,345 0 0 0 676  2 給料 387 ・職員人件費 676

 3 職員手当等 △208

 4 共済費 497

 7 文化ホー 129,553 △4,010 125,543 0 0 0 △4,010  2 給料 △2,462 ・職員人件費 △4,010

ル費  3 職員手当等 △971

 4 共済費 △577

 6 保健体育費 1,183,252 5,693 1,188,945 0 0 0 5,693

 1 保健体育 143,952 4,919 148,871 0 0 0 4,919  2 給料 2,690 ・職員人件費 4,919

総務費  3 職員手当等 1,259

 4 共済費 970

 3 学校給食 956,529 774 957,303 0 0 0 774  2 給料 318 ・職員人件費 774

費  3 職員手当等 116

 4 共済費 340

10 災害復旧費 133,105 3,245 136,350 2,912 0 0 333

 3 農林水産業施 105 3,245 3,350 2,912 0 0 333

設災害復旧費

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 教育費，災害復旧費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 農業用施 105 3,245 3,350 2,912 0 0 333 15 工事請負費 3,245 ・農業用施設災害復旧事業 3,245

設災害復

旧費

31,480,607 201,196 31,681,803 97,061 0 △467 104,602歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 災害復旧費 

20



　　　　給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

職　員　数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 　  （千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

(人） （千円） （千円） 年間支給率  （月数） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

7,151

3.85
39,390

3.95
その他の
特別職

1,865 126,816 126,816 0 126,816

計 1,891 226,536 18,159 46,541 414 249 291,899 60,364 352,263

7,151
3.85

39,390
3.95

その他の
特別職

1,864 127,963 127,963 0 127,963

計 1,890 227,683 18,159 46,541 414 249 293,046 60,364 353,410

0
0.00

0
0.0

その他の
特別職

1 △ 1,147 △ 1,147 0 △ 1,147

計 1 △ 1,147 0 0 0 0 △ 1,147 0 △ 1,147

１　　特　別　職

区　　　分

補正後
議　　　員

（一般会計）

3,650

56,714

29,623

備　考

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計

24918,159

補正前

長　　　等 29,623

3,650

139,110

25,973

195,824

414

24 99,720

2

0

414長　　　等

議　　　員 24 99,720

2 18,159

139,110 56,714

25,973249

比　　較
0

0 00

議　　　員 00

0長　　　等

195,824

0 0

00
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　（1）　総　　　括

報　酬　（千円） 給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（194）
664

（188）
669

（   6  ）
　　  △5

※（　　）は短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 77,118 222,608 57,776 49,967 713,452 350,293 191,615

補正前 78,066 226,565 56,749 52,532 730,582 362,325 191,615

比　　較 △ 948 △ 3,957 1,027 △ 2,565 △ 17,130 △ 12,032 0

住居手当 児童手当 宿日直手当 特殊勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 29,166 44,400 1,008 400

補正前 32,417 42,955 1,008 400

比　　較 △ 3,251 1,445 0 0

6,323,557

△ 98,083

２　　一　般　職

区　　　分 共済費　（千円） 合計　（千円）

1,737,803

1,775,214

△ 37,411

4,655,187

4,751,905

職員手当の
内　　　　訳

補正前

比　　較

区　　分

備　考職員数（人）
給　　　　　与　　　　　費

区　　分

補正後

△ 96,718

2,917,384

2,976,691

△ 59,307

1,570,287

1,571,652

△ 1,365

6,225,474
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区　　　　分 増減額　（千円） 備　　　考

　給与改定に伴う

給　　　　料 △ 59,307 　増減分

　昇給に伴う
　増加分

　その他の増減分 △ 59,307

△ 59,307

職員手当 △ 37,411

現員現給による減額
　その他の増減分 　扶養手当 △ 948 　住居手当 △ 3,251

△ 37,411 　地域手当 △ 3,957 　児童手当 1,445

　管理職手当 1,027 　宿日直手当 0

　通勤手当 △ 2,565 　特殊勤務手当 0

　期末手当 △ 17,130

　勤勉手当 △ 12,032

　時間外手当 0

　制度改正に伴う
  増減分

現員現給による減額

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　理　由　別　内　訳    （千円） 説　　　　　　　　　　　　　　明
（千円） 
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

343,078 272,534 268,900 308,657

414,996 308,124 319,426 358,854

43.63 52.79 37.42 39.41

341,829 270,579 270,167 305,300

408,241 307,453 306,057 345,185

43.86 52.78 36.92 40.28

（単位：円）

行政職（一） 行政職（二） 医療職（二） 医療職（三）

高校卒 144,500 141,900 140,100 137,200

大学卒 178,800 180,700 212,800 172,200 178,200 201,100

平均給与月額　　　（円）

平均給料月額　　　（円）

平均給与月額　　　（円）

平　均　年　令　　　（歳）

　　ア　職員１人当り給与

（3）　給料及び職員手当の状況

医療職（二）

区　　　　　　　　　　分

　　イ　初　　任　　給

国　　　の　　　制　　　度

平　均　年　令　　　（歳）

平成２４年７月１日現在

平成２４年１月１日現在

区　　　分 行政職（一） 行政職（二） 医療職（一）

平均給料月額　　　（円）
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級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
15 2.53 0 0.00 1 9.09 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
46 7.74 7 21.87 7 63.64 15 57.69

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
112 18.85 25 78.13 3 27.27 8 30.77

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
205 34.51 0 0.00 3 11.54

(　　　　） (　　　　）
74 12.46

(　　　　） (　　　　）
57 9.60

(　　　　） (　　　　）
70 11.78

(　　　　） (　　　　）
15 2.53

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
594 100.00 計 32 100.00 計 11 100.00 計 26 100.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
9 1.50 0 0.00 1 9.09 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
44 7.36 7 20.59 9 81.82 16 61.54

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
146 24.41 27 79.41 1 9.09 10 38.46

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
192 32.11 0 0.00 0 0.00

(　　　　） (　　　　）
62 10.37

(　　　　） (　　　　）
62 10.37

(　　　　） (　　　　）
67 11.20

(　　　　） (　　　　）
16 2.68

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
598 100.00 計 34 100.00 計 11 100.00 計 26 100.00

計

平成24年1月１日現在

３　級 ３　級

４　級 ４　級 ４　級

１　級 １　級

２　級 ２　級 ２　級

３　級 ３　級

２　級

７　級

平成24年７月１日現在

１　級 １　級

計

医療職（二）

２　級

３　級

１　級

２　級

３　級

６　級

１　級

２　級

３　級

４　級

８　級

５　級

６　級

４　級

１　級

２　級

５　級

７　級

１　級

３　級

４　級

８　級

　ウ　　級　別　職　員　数

区　　分
行政職（一） 行政職（二） 医療職（一）
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区　　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

副　主　査

主任主事

主任技師

技術作業員 技術作業員 主 任 技 術 作 業 員

図書作業員 図書作業員 主 任 図 書 作 業 員

給食調理員 給食調理員 主 任 給 食 調 理 員

用　務　員 用務員 主 任 用 務 員

栄　養　士 栄　養　士 主 任 栄 養 士 主 任 栄 養 士

理学療法士 理学療法士 主 任 理 学 療 法 士 主 任 理 学 療 法 士

言語聴覚士 言語聴覚士 主任言語聴覚士 主任言語聴覚士

歯科衛生士 歯科衛生士 主 任 歯 科 衛 生 士 主 任 歯 科 衛 生 士

保　健　師 主 任 保 健 師 主 任 保 健 師

看　護　師 主 任 看 護 師 主 任 看 護 師

医療職（二） 准　看　護　師

行政職（二）

医療職（一）

（級別の標準的な職務内容）

行政職（一） 主査補 主　　査 副　主　幹
主事補

技師補

主　　事

技　　師

課　長

主　幹

部　長

参　事
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

職員数 （Ａ）(人） 663 594 32 11 26

補 昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 618 555 32 10 21

２号給(人) 101 87 14

４号給(人) 481 432 18 10 21

号給数別内訳 ６号給(人) 0

８号給(人) 0

後 ３号給(人) 36 36

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 93 93 100 91 81

職員数 （Ａ）(人） 667 598 32 11 26

補 昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 653 585 32 11 25

２号給(人) 106 92 14

４号給(人) 520 466 18 11 25

号給数別内訳 ６号給(人) 0

８号給(人) 0

前 ３号給(人) 27 27

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 98 98 100 100 96

代　　表　　的　　な　　職　　種

　エ　　昇　給

区　　分 合　　計

正

正
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６月（月分） 12月（月分）

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最　高　限　度

（月分） （月分） （月分） （月分）

　　定年前早期退職

支給率等 30.55 41.34 59.28 59.28 　　特例措置

　　２％～２０％加算

　　定年前早期退職

国の制度 30.55 41.34 59.28 59.28 　　特例措置
（支給率等）

　　２％～２０％加算

全　　　域

8

663

15

支　給　対　象　地　域

支　　給　　率　　　（％）

支給対象職員数　　（人）

国の指定基準に基づく支給率（％）

その他の加算措置等

　キ　　地　域　手　当

備　　考

備　　考

区　　　　分

前  年  度

有

　オ　　期　末　手　当　・　勤　勉　手　当

区　　　　分

　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

職務上の段階、職務の
級等による加算措置

本  年  度

支　給　期　別　支　給　率
支給率計　（月分）

有

有

国の制度
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

給料総額に対する比率 （％） 0.02 0.02 0.01

支給対象職員の比率 （％） 10.99 9.76 57.69

住宅所有者 国　　支給なし

交通機関利用者 国　　５５，０００円まで全額支給

　　　　　　　　　　　　 市　　全額支給
通　勤　手　当 異なる

市　　平成２４年度は１，５００円、平成２５年度以降は支給なし

差　異　の　内　容区　　　　分

扶　養　手　当

　ク　　特　殊　勤　務　手　当

全　　職　　種
代　　表　　的　　な　　職　　種

区　　　　　分

税務手当　　ごみ処理手当　　感染症処理手当　　行旅病人及び行旅等死亡人取扱手当代表的な特殊勤務手当の名称

　ケ　　そ　の　他　の　手　当

住　居　手　当

国の制度との異同

同　　じ

異なる
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